• Dados para Contato: E-mail: cmclevelandia@gmail.com Telefone: (46) 3252-2233 

• Endereço: Sede da Câmara Municipal de Clevelândia, Rua Dr. Francisco Beltrão, 112, Centro, 

Clevelândia/PR CEP 85530-000 

• VALOR MÁXIMO GLOBAL DO LOTE: R$ 35.210,18 (trinta e cinco mil e duzentos e dez reais e dezoito 

centavos) 

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 

1.1. O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de 02 (dois) 
computadores All in One e 10 (dez) tablets, conforme condições e exigências estabelecidas neste

[...]

conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme descrição no item 3. 

1.2 O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo, conforme Decreto nº 

10.818, de 2021. 

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$ 35.210,18 (trinta e cinco mil e duzentos e dez reais e 

dezoito centavos) 

2 - FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1 A aquisição de 02 (dois) computadores All in One visa substituir equipamento obsoleto da Secretaria da Câmara 

Municipal de Clevelândia, que já não atende às demandas atuais.